




pokračování  17 T 29/2016 3 

obžalovaného za něho v jeho prospěch odvolání podat též jeho 
zákonný zástupce a jeho obhájce (247 odst. 2 tr.ř.) 
 
Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě také odůvodněno tak, aby 
bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou 
vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Státní 
zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti, ve 
prospěch nebo v neprospěch obviněného. Odvolání lze opřít o nové 
skutečnosti a důkazy (§ 249 odst. 1, 2, 3 tr.ř.). 
 
Podle § 228 odst. 4 tr.ř. byl-li poškozenému alespoň z části přiznán 
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo na 
vydání bezdůvodného obohacení, má poškozený možnost požádat  
o vyrozumění o konání veřejného zasedání o podmíněném propuštění 
z výkonu trestu odnětí svobody. Žádost poškozený podává soudu, 
který rozhodoval v prvním stupni. 
 
Odvolání nemůže úspěšně podat ten, kdo se jej již jednou vzal. 

 
V Českých Budějovicích dne 01.03.2017 

 
 

                     Předseda senátu: 
                  Ondřej   V í t ů , v.r. 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Monika Božovská 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí ze dne 01.03.2017, č.j. 17 T 29/2016-316, nabylo právní moci dne 
01.03.2017.   Připojení doložky provedla Monika Božovská dne 09.03.2017. 
 
 




